

Obamas skattepolitik

De nya moderaternas strategichefer, partisekreteraren Kent Persson och hans Sancho Panza Per Schlingmann, åkte till Demokraternas partikonvent och utropade Barack Obama till sin parti-broder. Kent Persson utpekade särskilt skattefrågan som förenande länk (se hans blogg från den 13 september) och kritiserade Republikanerna, i synnerhet för att de motsätter sig skattehöjningar för "de rika".

Ack, denna ständiga begeistring över en politik långt bort som man själv aldrig skulle vilja se i Sverige. Förr var det Olof Palme och Socialdemokraterna som passionerat stödde blodiga revolutioner, så länge de ägde rum i Afrika och Latin-

amerika. I dag åker Moderaterna på pilgrimsfärd i skattefrågan till Barack Obama.

"Världens högsta bolagsskatt."

Skattefrågan är den verkligt stora inför presidentvalet den 6 november. Vad vill Obama och hans demokrater?

De vill behålla världens högsta bolagsskatt, på 35 procent.

De vill, såvitt jag kunnat se, helst återgå till en arvsskatt på 50 procent, efter att tvingats in i en tillfällig kompromiss om 33 procent.

De vill skärpa progressionen i inkomstskatten, som enligt OECD redan är den högsta i världen. Nära hälften av den vuxna befolkningen betalar ingen federal inkomstskatt alls. Nu vill Obama höja skattesatsen ytterligare för de få som redan står för nästan all statlig inkomstskatt. Skattesatsen ska upp från 35 i dag till cirka 43 procent från 2013, men därtill kommer också en rätt dryg delstatsskatt i till exempel New York och Kalifornien samt en fastighetsskatt som är tre gånger så hög som när den var som högst i Sverige.

De vill drastiskt höja skatten på sparande. Ränteinkomster betalas i USA på den vanliga inkomstskattesatsen och följer den uppåt. Skatten på kvalificerade utdelningar och på reavinst är nu 15 procent i USA, men Obama vill höja den kraftigt, ännu något oklart till vilken nivå.

De vill likaså försämra beskattningen för entreprenörer och familjeägda företag. Om en familjeföretagare har sparat vinstmedel i företaget i stället för att dela ut, kommer från 2013 skatten på dessa icke utdelade vinstmedel att stiga från 15 procent till 43 procent när företaget säljs. Detta på medel för vilka man redan har betalat en hög bolagsskatt.

De har även infört en särskild extra sjukvårdsskatt på cirka 4 procent (som jag har räknat in i inkomstskatten ovan) för att betala "Obama-

care". Det befängda med den är att den utgår fullt ut även på kapitalinkomster. Även en utdelning på aktiesparande drabbas av sjukvårdsskatten. En företagare som säljer sin skapelse tvingas betala 4 procent extra på hela reavinsten, oavsett hur stor den är. Detta strider förstås mot alla sun- da socialförsäkringsprinciper.

NÄR OBAMA MOTTOG den modiga överenskommelsen i skattefrågan från en kommission han själv tillsatt, Bowles/Simpson med både demokrater och republikaner, vägrade han fegt att ge något stöd för tanken att USA skulle gå mer i riktning mot konsumtionsbeskattning. Det är här USA avviker från andra länder, genom att inte ha någon federal moms och en löjligt låg bensinskatt. Ifråga om beskattning av kapital och företagande och progressiv beskattning är USA däremot bland de värre länderna i västvärlden. Det gäller särskilt ifråga om beskattningen av allt som finns "utomlands", där Obama har framträtt som en stor populist.

Vad är det som Moderaternas partisekreterare finner så imponerande och efterföljansvärt med Obamas skattepolitik? Är det den extrema arvs- skatten? Eller västvärldens högsta progression i inkomstskatten? Eller att USA även har en gåvoskatt på allt över 12 000 dollar per år? Eller att Obama slår hårt mot entreprenörer som har skapat ett företagsvärde?

När Republikanernas kandidat, Mitt Romney, påpekade att en så hög andel som 47 procent av amerikanerna betalar noll i statlig skatt och därför känner föga intresse av en tillväxtvänlig skatte- reform, deklarerade nyhetsuppläsarna i Sveriges Television med falskt objektiv stämma att Romney hade begått en stor "fadäs". Romneys konstateran- de var i själva verket helt korrekt.

Att svenska medier konsekvent förlöjligar alla republikaner och beundrande hyl- lar allt vad Obama säger, det är vi dock vana vid.

Förundrad blir man över att de svenska moderaterna sällar sig till samma devota hyllningskör. Därtill i skattefrågan! Vad är det i Obamas skattepolitik de vill importera till Sverige? ■

Hans Bergström

HANS BERGSTRÖM ÄR DOCENT I STATS- VETENSKAP OCH FD. CHEFFREDAKTOR FÖR DAGENS NYHETER. HAN BOR I USA.

